
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 ноября 2023 г ода № 1043-пп

Иркутск

О реализации мероприятий, направленных на поддержку 
сельскохозяйственных товаропроизводителей по отдельным 
направлениям в области растениеводства и животноводства

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьями 5, 6 Федерального закона от 29 декабря 2006 года 
№ 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить, что в Иркутской области реализуются мероприятия, 
направленные на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей по 
отдельным направлениям в области растениеводства и животноводства.

2. Финансирование мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, осуществляется за счет средств областного бюджета путем 
предоставления субсидий.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства jE ц /
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

